

Rota-Dan A/S
Troensevej 20
9220 Aalborg Øst
Central Business Registration No
79300314

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 07.03.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Nils Dorin Jacobsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2016	6
Balance sheet at 31.12.2016	7
Statement of changes in equity for 2016	9
Cash flow statement 2016	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Rota-Dan A/S
Troensevej 20
9220 Aalborg Øst

Central Business Registration No: 79300314

Registered in: Aalborg

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Nils Dorin Jacobsen, Chairman
Joachim Kaufmann
Claus Svensk Jessen

Executive Board

Claus Svensk Jessen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities consist of trade in wheels and wheel parts.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 972k. Profit for the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Gross profit		3,892,818	3,896,283
Staff costs	2	(2,593,677)	(2,380,597)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(33,730)</u>	<u>(44,028)</u>
Operating profit/loss		1,265,411	1,471,658
Other financial income		336	46,926
Other financial expenses	3	<u>(19,705)</u>	<u>(66,491)</u>
Profit/loss before tax		1,246,042	1,452,093
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(274,075)</u>	<u>(340,776)</u>
Profit/loss for the year		<u>971,967</u>	<u>1,111,317</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		900,000	1,000,000
Retained earnings		<u>71,967</u>	<u>111,317</u>
		<u>971,967</u>	<u>1,111,317</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		111,798	65,528
Property, plant and equipment	5	111,798	65,528
Fixed assets		111,798	65,528
Raw materials and consumables		3,085,959	3,024,867
Prepayments for goods		265,215	0
Inventories		3,351,174	3,024,867
Trade receivables		1,530,770	1,417,759
Deferred tax		4,000	6,727
Other receivables		97,374	240,852
Prepayments		75,090	18,331
Receivables		1,707,234	1,683,669
Other investments		14,700	16,030
Other investments		14,700	16,030
Cash		537,975	1,376,215
Current assets		5,611,083	6,100,781
Assets		5,722,881	6,166,309

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		533,333	533,333
Retained earnings		1,616,473	1,544,506
Proposed dividend		<u>900,000</u>	<u>1,000,000</u>
Equity		<u>3,049,806</u>	<u>3,077,839</u>
Trade payables		378,296	606,342
Payables to group enterprises		755,460	1,209,376
Income tax payable		271,204	333,024
Other payables		<u>1,268,115</u>	<u>939,728</u>
Current liabilities other than provisions		<u>2,673,075</u>	<u>3,088,470</u>
Liabilities other than provisions		<u>2,673,075</u>	<u>3,088,470</u>
Equity and liabilities		<u>5,722,881</u>	<u>6,166,309</u>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Mortgages and securities	9		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	533,333	1,544,506	1,000,000	3,077,839
Ordinary dividend paid	0	0	(1,000,000)	(1,000,000)
Profit/loss for the year	0	71,967	900,000	971,967
Equity end of year	533,333	1,616,473	900,000	3,049,806

Cash flow statement 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Operating profit/loss		1,265,411	1,471,658
Amortisation, depreciation and impairment losses		33,730	44,028
Working capital changes	6	<u>(695,855)</u>	<u>280,827</u>
Cash flow from ordinary operating activities		603,286	1,796,513
Financial income received		336	36,608
Financial income paid		(18,450)	(24,141)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(343,412)</u>	<u>(256,699)</u>
Cash flows from operating activities		241,760	1,552,281
Acquisition etc of property, plant and equipment		<u>(80,000)</u>	<u>0</u>
Cash flows from investing activities		(80,000)	0
Dividend paid		<u>(1,000,000)</u>	<u>(800,000)</u>
Cash flows from financing activities		(1,000,000)	(800,000)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(838,240)	752,281
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>1,376,215</u>	<u>623,934</u>
Cash and cash equivalents end of year		537,975	1,376,215

Notes

1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

	2016	2015
	DKK	DKK
2. Staff costs		
Wages and salaries	2,394,914	2,185,894
Pension costs	151,801	144,405
Other social security costs	46,962	50,298
	2,593,677	2,380,597
Average number of employees	6	6

	2016	2015
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	18,375	24,000
Interest expenses	1,330	42,491
	19,705	66,491

	2016	2015
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	271,348	343,412
Change in deferred tax for the year	2,727	(2,636)
	274,075	340,776

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	
	<u>DKK</u>	
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		1,706,667
Additions		<u>80,000</u>
Cost end of year		<u>1,786,667</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(1,641,139)
Depreciation for the year		<u>(33,730)</u>
Depreciation and impairment losses end of the year		<u>(1,674,869)</u>
Carrying amount end of year		<u>111,798</u>
	2016	2015
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
6. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	(326,307)	(187,417)
Increase/decrease in receivables	(26,292)	(406,777)
Increase/decrease in trade payables etc	<u>(343,256)</u>	<u>875,021</u>
	<u>(695,855)</u>	<u>280,827</u>
	2016	2015
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>0</u>	<u>13,466</u>
Herof liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	<u>168,168</u>	<u>168,168</u>

Notes

8. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Anders Svensk Jessen Holding I ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

9. Mortgages and securities

All bank debt to Nordjyske Bank is secured by a floating charge on unsecured claims etc. of DKK 1,000k. The company has no bank debt at 31 December 2016.
